PAGE
3

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
23.09.2009                                                                                                             № 123-о
О внесении изменений в приказ департамента финансов от 22.06.2009 № 76-о
«Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности»

Во исполнение приказа Министерства финансов Пермского края от 29.06.2009 № 98
«О дополнительной форме бюджетной отчетности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить пункт 1 приказа департамента финансов от 22.06.2009 № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности» подпунктом 1.10 следующего содержания:

«Отчет об использовании субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов».
2. Изложить пункт 2 приказа департамента финансов от 22.06.2009 № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности» в следующей редакции:

«Утвердить порядок заполнения и представления дополнительных форм главными администраторами средств бюджета города Перми согласно приложению № 2 к настоящему приказу».
3. Дополнить приложение № 1 к приказу департамента финансов от 22.06.2009 № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности» дополнительной формой бюджетной отчетности согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Дополнить приложение № 2 к приказу департамента финансов от 22.06.2009 № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности» абзацем следующего содержания:

«Отчет об использовании субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - отчет) заполняется главными администраторами средств бюджета города Перми
в соответствии с приказом Министерства финансов Пермского края от 29.06.2009 № 98
«О дополнительной форме бюджетной отчетности» и представляется в управление учета
и отчетности департамента финансов в трех экземплярах для сверки данных по графе 8 и 11
с данными системы «АЦК-ФИНАНСЫ» не позднее дня направления соответствующего отчета главным распорядителям средств бюджета Пермского края. После принятия отчета главными распорядителями средств бюджета Пермского края, один экземпляр отчета представляется
в управление учета и отчетности в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным - при сдаче квартальной отчетности и не позднее 20 января года, следующего за отчетным - при сдаче годового отчета».
5. Начальнику отдела методологии учета и сводной отчетности Расовой Ольге Андреевне довести до главных администраторов средств бюджета города Перми настоящий приказ.

6. Начальнику отдела информационных систем Завгородней Наталье Сергеевне обеспечить размещение на сайте департамента финансов администрации города Перми настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузьмук Веру Александровну, начальника управления учета и отчетности департамента финансов администрации города Перми.

Начальник департамента                                                                                                  Е.А. Чугарина

Приложение № 1
к приказу департамента финансов администрации города Перми
от 23.09.2009 № 123-о
ОТЧЕТ

об использовании субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	КОДЫ

	Форма по ОКУД

	на ________________20__г.

	Наименование финансового органа

	по ОКПО

	Наименование главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета

	Наименование бюджета

	по ОКАТО

	Периодичность: квартальная, годовая

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

	I раздел "Произведенные кассовые расходы"

	Наименование
 показателя
	КБК расходов ГРБС, передающего межбюджетные трансферты
	КБК доходов администратора,  получающего межбюджетные трансферты
	Остаток межбюджетных трансфертов на начало года (счет 120505000)
	Поступило из бюджета другого уровня
	Кассовый расход (счет 130405000)
	Восстановлено остатков межбюджетных транфертов прошлых лет КБК ХХХ113030Х0ХХ0000130, ХХХ1180Х0Х0ХХ0000180
	Возвращено неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет   КБК ХХХ1190Х000ХХ0000151
	Поступило неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет   КБК ХХХ1180Х0Х0ХХ0000151
	Остаток межбюджетных трансфертов на конец отчетного периода (счет 120505000)

	Итого
	в том числе
	на единый счет краевого бюджета из федерального бюджета (счет 40201)
	на единый счет муниципального образования (счет 40204)
	Итого
	в том числе
	на едином счете краевого бюджета (счет 40201)
	на едином счете бюджета муниципального образования (счет 40204)
	в федеральный бюджет
	в краевой бюджет
	в бюджет муниципального образования
	в краевой бюджет
	в бюджет муниципального образования
	Итого
	в том числе
	подлежит возврату в другой уровень бюджета

	на едином счете краевого бюджета (счет 40201)
	на едином счете бюджета муниципального образования (счет 40204)

	с единого счета краевого бюджета (счет 40201) кроме КОСГУ 251
	с единого счета бюджета муниципального образования (счет 40204) кроме КОСГУ 251

	на едином счете краевого бюджета (счет 40201)
	на едином счете бюджета муниципального образования (счет 40204)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Сумма межбюджетных трансфертов, всего
	х
	х

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них:

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них

I I раздел "Справочно. Произведенные фактические расходы"
	Наименование
 показателя
	КБК расходов ГРБС, передающего межбюджетные трансферты
	КБК администратора доходов, получающего межбюджетные трансферты
	Остаток задолженности по обязательствам (поставщикам) на начало года
	Фактически произведенные расходы                                    кредит счета 1302ХХ730, 130302730, 130304730, 130305730 и 130306730
	Корректировочные записи
	Остаток задолженности по обязательствам (поставщикам) на конец периода
	Примечание

	Итого
	в том числе
	Итого
	в том числе
	Итого
	в том числе
	Итого
	в том числе

	по данным краевых учреждений
	по данным муниципальных учреждений

	по данным краевых учреждений
	по данным муниципальных учреждений

	по данным краевых администраторов поступлений
	по данным муниципальных администраторов поступлений

	по данным краевых учреждений
	по данным муниципальных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Сумма межбюджетных трансфертов, всего
	х
	х

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них

	Итого по коду главы
	х
	х

	из них

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Начальник финансово-экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"________" ______________________   20 ____ г.